
215ª feira | 05/Dez/2019  - Edição nº 10578

com.br. (Número da Licitação no Banco do Brasil: 793437 – processo nº 026418).
José Vladimir Gonçalves Cordeiro

Pregoeiro
Ponta Grossa, 04 de dezembro de 2019.

120456/2019

EXTRATO DE CONTRATOS 
 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 357/2018 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar. (pregão eletrônico n°. 
19/2018). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA. Valor: R$ 40.575,00.  Prazo de vigência: 22/01/2019 a 
21/01/2020. 
 CONTRATO n.º 00007192/2019 

Objeto: Contratação de assinatura anual da ferramenta Up To Date 
(Inexigibilidade de Licitação 027/2019). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: UP TO DATE, Inc. 
Valor: R$ 57.774,17. Prazo de vigência: 01/12/2019 a 30/11/2020. 
 CONTRATO n.º 365/2019 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar (pregão eletrônico 
022/2019). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 58.500,00. Prazo de vigência: 
13/11/2019 a 12/11/2020. 
 CONTRATO n.º 329/2019 

Objeto: Aquisição de material de expediente (pregão eletrônico 
044/2019). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: K & K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - 
ME. Valor: R$ 6.897,50. Prazo de vigência: 13/11/2019 a 12/11/2020. 

Ponta Grossa, 04/12/2019. 
Saulo Pontarolo Marenda 

Pregoeiro / HURCG 
 
 
 

120541/2019

120539/2019

AVISO DE LICITAÇÃO 
Retificação: Data do certame: Publicado nesse jornal em 29/11/19 
 Pregão Eletrônico n.º 140/2019 – Processo n.º 026634 

Objeto: Selecionar a proposta mais vantajosa aquisição de órteses próteses, 
materiais de síntese e materiais especiais para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 2.266.541,20. Recursos 
Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 
18/12/2019. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 18/12/2019. (Número da 
Licitação: 796170). Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas 
dos produtos, bem como os resultados de todas as fases destas licitações poderão 
ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br.).  Ponta Grossa, 04 de 
dezembro de 2019. 

Juliano Cesar Ribeiro de Paula 
 Pregoeiro 

 

UNESPAR

120278/2019

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Edital n.º 016/2019 - Pregão Eletrônico – Protocolo n.º 
16.147.064-3 - BB nº 793119. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA 
PARA UNESPAR. O pregoeiro Amarildo Barreto informa aos 
interessados o resultado do certame:  
Lote 01: Global Distribuição de Bens de consumo Ltda, CNPJ: 
89.237.911/0001-40, valor arrematado R$ 129.376,00.  
Lote 03: Cancelado. 
Lote 04: Invictus Tecnologia Eirelli ME, CNPJ: 34.499.979/0001-
06, valor arrematado R$ 21.129,11. 
Lote 05: Invictus Tecnologia Eirelli ME, CNPJ: 34.499.979/0007-
06, valor arrematado R$ 10.320,90. 
Lote 06: Invictus Tecnologia Eirelli ME, CNPJ: 33.049.979/0007-
06, valor arrematado R$ 3.803,80 
Lote 07: I.R. Comércio de Materiais Elétricos Eireli, CNPJ: 
34.149.502/0001-38, valor arrematado R$ 580,00 
Lote 08: Invictus Tecnologia Eirelli ME, CNPJ: 33.049.979/0007-
06, valor arrematado R$ 1.206,51. 
Lote 09: Cancelado. 
Lote 10: Deserto. 
Lote 11: Invictus Tecnologia Eirelli ME, CNPJ: 33.049.979/0007-
06, valor arrematado R$ 2.296,88. 
Lote 12: Deserto. 
Lote 13: D.P.I Comércio de Eletro Eletrônico Eireli, CNPJ: 
08.257.348/0001-70, valor arrematado R$ 2.899,20. 
Lote 14: Invictus Tecnologia Eirelli ME, CNPJ: 33.049.979/0007-
06, valor arrematado R$ 712,50. 
 Lote 15: Invictus Tecnologia Eirelli ME, CNPJ: 33.049.979/0007-
06, valor arrematado R$ 1.477,73. 
 Propostas e documentação analisadas pelo pregoeiro e equipe de 
apoio. 

Paranavaí,04 de dezembro de 2019.  
Amarildo Barreto - Pregoeiro - Portaria - 184/2018 - 

UNESPAR 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - Edital N° 011/2019 – PP  

Protocolo: 15.760.790-1; Processo no GMS: 47/2019. 
             Ante o conteúdo do processo licitatório e considerando o contido nas 
Atas, Edital 11/2019 e parecer jurídico nº 181/2019-PROJUR-2/UNESPAR. 
Torna-se Público a HOMOLOGAÇÃO: 

LOTE EMPRESA OBJETO VALOR 
 

01 
Mundus 
Novus 

Indústria e 
Comércio de 
Móveis Ltda. 

Confecção e instalação de 
mobiliários para a 
infraestrutura do Laboratório 
de Química da UNESPAR. 

 
R$ 25.550,00 

 
02 Richesse 

Móveis 
Eirelli EPP 

Aquisição de Mobiliário para 
a Brinquedoteca da 
UNESPAR – Campus de 
União da Vitória. 

 
R$ 7.220,00 

 
03 

Patrícia de 
Moraes Hinz- 

ME 

Aquisição de armários e mesa 
previsto no plano da aplicação 
do TC nº 112/2017. 

R$ 10.140,00 

União da Vitória, 04 de dezembro de 2019.  
Valderlei Garcias Sanches – Diretor da UNESPAR – Campus de União da 

Vitória 
120172/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA -UNESPAR
Campus de Curitiba II

Dispensa de Licitação por Valor
Dispensa de licitação nº 77/2019

Protocolo: 16.152.344-5
Contratante: UNESPAR-Campus de Curitiba II.
Contratada: Vanessa Schultz Machado – ME.
Objeto: Execução de serviços de dedetização, desratização, descupinização e 
limpeza de caixas d’água, dos espaços do Campus de Curitiba II/FAP.
Valor único: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais).

Curitiba, 04 de dezembro de 2019.
Salete Paulina M. Sirino - Diretora Geral - Portaria 752/2019-Reitoria

120361/2019

120005/2019

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019

Objeto:  Registro  de  preços  para  aquisição  eventual  de  equipamentos  de
informática.
Empresas vencedoras:  Lote 02  Daten Tecnologia LTDA no valor total de R$
330.050,00 ; Lote 03 Daten Tecnologia LTDA no valor total de R$ 308.280,00 ;
Lote 04 Micro Service Eletrônicos Eireli no valor total de R$ 98.437,50; e Lote
05 3D Projetos e Assessoria em Informática LTDA EPP no valor total de R$
137.250,00.
Valor total: 874.017,50.
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
Protocolo nº: 07129/2019 de 25/06/2019.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

UNIOESTE

Ata 043/2019-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA:  SET COMPUTADORES E 
SERVIÇOS - LTDA. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática 
atender as várias Unidades Administrativas da Unioeste. AMPARO LEGAL: 
Pregão Eletrônico n.º 013/2019 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 19 de 
novembro de 2019. 

Ata 044/2019-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA:  PSA TECNOLOGIA E 
DISTRIBUIÇÃO - EIRELI. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de 
Informática atender as várias Unidades Administrativas da Unioeste. AMPARO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 013/2019 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 19 
de novembro de 2019. 

Ata 045/2019-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA:  ARQUIMEDES AUTOMAÇÃO E 
INFORMÁTICA - LTDA. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de 
Informática atender as várias Unidades Administrativas da Unioeste. AMPARO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 013/2019 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 19 
de novembro de 2019. 

Ata 046/2019-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA:  BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMÁTICA - LTDA. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de 
Informática atender as várias Unidades Administrativas da Unioeste. AMPARO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 013/2019 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 19 
de novembro de 2019. 

Ata 047/2019-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: BRASUMIX EIRELI. OBJETO: 
Aquisição de Equipamentos de Informática atender as várias Unidades 
Administrativas da Unioeste. AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 013/2019 
- UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 19 de novembro de 2019. 

Ata 048/2019-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: CAROLINA KOZAR DOS SANTOS 
11610141954- MEI: Aquisição de Equipamentos de Informática atender as várias 
Unidades Administrativas da Unioeste. AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 
013/2019 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 19 de novembro de 2019. 

Ata 049/2019-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: DONE FLEX SOLUÇÕES 
INOVADORAS EM INFORMÁTICA - LTDA: Aquisição de Equipamentos 
de Informática atender as várias Unidades Administrativas da Unioeste. 
AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 013/2019 - UNIOESTE (Reitoria). 
Cascavel, 19 de novembro de 2019. 

Ata 050/2019-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: GEBECOM TECNOLOGIA - 
LTDA: Aquisição de Equipamentos de Informática atender as várias Unidades 
Administrativas da Unioeste. AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 013/2019 
- UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 19 de novembro de 2019. 

Ata 051/2019-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM 
INFORMATICA - LTDA: Aquisição de Equipamentos de Informática atender 
as várias Unidades Administrativas da Unioeste. AMPARO LEGAL: Pregão 
Eletrônico n.º 013/2019 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 19 de novembro de 
2019. 

Ata 052/2019-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: ICT COMERCIO, IMPORTAÇÃO 
E MANUTANÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS - LTDA. OBJETO: 
Aquisição de Equipamentos de Informática atender as várias Unidades 
Administrativas da Unioeste. AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 013/2019 
- UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 19 de novembro de 2019. 

Ata 053/2019-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: LAR E COZINHA COMERCIAL - 
LTDA OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática atender as várias 
Unidades Administrativas da Unioeste. AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 
013/2019 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 19 de novembro de 2019. 

Ata 054/2019-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: LVD SOLUÇÕES EM 
INFORMÁTICA - EIRELI. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de 
Informática atender as várias Unidades Administrativas da Unioeste. AMPARO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 013/2019 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 19 
de novembro de 2019. 

Ata 055/2019-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: MAPPE BRASIL - LTDA. OBJETO: 
Aquisição de Equipamentos de Informática atender as várias Unidades 
Administrativas da Unioeste. AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 013/2019 
- UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 19 de novembro de 2019. 

 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
992362119

Documento emitido em 10/12/2019 16:11:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10578 | 05/12/2019 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


